
Uitbreiding containers fase 2



Brinkerhof t.h.v 85 Vorden 

• Rest en PMD plaatsen

• Stoep door trekken



Sarinkkamp t.h.v. 87 Hengelo
Rest plaatsen



Dorpsstraat  t.o.36-38 Hummelo
• Rest plaatsen

• Hoek van het  land (meerdere opties 
mogelijk )

• MN : overleg grondeigenaar 



Kastanjelaan t.o.57-59 Steenderen (optie 1)

• Rest en PMD plaatsen

• In groenstrook

• Onze voorkeur



De Eiken t.o. 13 Steenderen (optie 2)

• Rest en PMD plaatsen

• In groenstrook



De Eiken t.o. 25 Steenderen (optie 3)

• Rest en PMD plaatsen

• In parkeerstrook (kost 1 parkeer 
plaats)



Bronkhorsterweg t.h.v 53 Steenderen 

• locatie handhaven 



Beatrixlaan naast 2 Hummelo VERVALLEN

• Lichtmast verzetten

• ± 3 meter vanaf trottoirband i.v.m. kabel en 
leidingen 

• Rest



Bronkhorsterweg t.h.v 53 Steenderen  Vervalt

• Alleen PMD of ook de rest 
verplaatsen?



Brinkerhof t.h.v 18 Vorden VERVALLEN

• Rest en PMD

• Riool loopt midden door beoogde locatie (wat 
voor een riool is dit? Waarschijnlijk overstort 
HWA))

• Achterzijde haagje plaatsen 



Regeling vervallen per 01-01-2020

Nadere regels locaties inzamelvoorzieningen
huishoudelijke afvalstoffen gemeente Bronckhorst
2018
Geldend van 29-11-2018 t/m 31-12-2019

Nadere regels locaties inzamelvoorzieningen huishoudelijke afvalstoffen gemeente Bronckhorst 2018

Intitulé

Herplaatsing gemeenteblad nr. 251128 van 23 november 2018

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bronckhorst,

Overwegende dat het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is nadere regels te stellen omtrent de
locaties waar afvalstoffen ter inzameling kunnen worden aangeboden in een inzamelvoorziening aan de inzameldienst, als bedoeld in de
Afvalstoffenverordening 2014 van de gemeente Bronckhorst;

Gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening gemeente Bronckhorst 2014 en het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente
Bronckhorst 2015;

BESLUIT:

Vast te stellen de nadere regels locaties inzamelvoorzieningen gemeente Bronckhorst 2018

1. Deze nadere regels worden ingezet bij het bepalen van de locaties van inzamelvoorzieningen voor huishoudelijk afval- en grondstoffen voor een
bepaalde groep van woonpercelen en/of een inzamelvoorziening op wijkniveau

Lokale wet- en regelgeving

Nadere regels locaties inzamelvoorzieningen huishoudelijke afvalstoffen gemeente Bronckhor... https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR614826

1 van 3 1-3-2023 08:51

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2018-251128.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2018-251128.html
https://www.overheid.nl/
https://www.overheid.nl/


2. Bij het bepalen van de locaties worden deze getoetst aan de navolgende criteria

- Verkeersveiligheid

- Een doelmatige inrichting van de openbare buitenruimte, waaronder het niet blokkeren van inritten verkeersdoorstroming en de
aanwezigheid van voldoende parkeervoorzieningen;

, 

- Het zoveel mogelijk beperken van de overlast voor de omgeving

- Het zoveel mogelijk behouden van groen en/of bomen

- De aanwezigheid van kabels en leidingen

- Financiële en inzamel logistieke aspecten

- Loopafstanden.

Bij het bepalen van (nieuwe) locaties voor het plaatsen van inzamelvoorzieningen wordt de uniforme voorbereidingsprocedure afdeling 3:4 Awb
doorlopen zodat een ieder een zienswijze kan indienen op het voorgenomen besluit.

3. Loopafstanden inzamelvoorziening voor een groep van percelen

a. De loopafstand tussen het perceel en een inzamelvoorziening voor een groep percelen bedraagt in beginsel niet meer dan 150 meter.

b. Burgemeester en wethouders kunnen kiezen voor een loopafstand groter dan 150 meter van het perceel tot de inzamelvoorziening onder
andere als:

- de verkeersveiligheid in het geding is;

- doelmatige inrichting en/of gebruik van de buitenruimte een belemmering vormen

- de toegankelijkheid van de straat voor het inzamelvoertuig een belemmering vormt;

- de aanwezigheid van kabels/leidingen een belemmering vormen;

- het behoud van bomen/groen een belemmering vormen;

- er sprake is van een niet-doelmatige wijze van inzamelen.

c. Indien een inzamellocatie verder dan 150 meter van de perceelgrens wordt aangewezen, dan zal de maximale afstand worden bepaald
door de afweging van de hierboven genoemde aspecten en de belangen van de gebruikers van de locatie.

4. Inwerkingtreding

Dit uitvoeringsbesluit treedt in werking op de dag nadat deze is bekend gemaakt.

5. Citeerbepaling

Nadere regels locaties inzamelvoorzieningen huishoudelijke afvalstoffen gemeente Bronckhor... https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR614826

2 van 3 1-3-2023 08:51



Deze nadere regels worden aangehaald als: Nadere regels locaties inzamelvoorzieningen huishoudelijke afvalstoffen gemeente Bronckhorst
2018

Ondertekening

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Bronckhorst, 6 november 2018

De secretaris.

B. Drewes

De burgemeester,

M. Besselink

Ziet u een fout in deze regeling?
Bent u van mening dat de inhoud niet juist is? Neem dan contact op met de organisatie die de regelgeving heeft gepubliceerd.
Deze organisatie is namelijk zelf verantwoordelijk voor de inhoud van de regelgeving. De naam van de organisatie ziet u
bovenaan de regelgeving. De contactgegevens van de organisatie kunt u hier opzoeken: .organisaties.overheid.nl

Werkt de website of een link niet goed? Stuur dan een e-mail naar regelgeving@overheid.nl

Nadere regels locaties inzamelvoorzieningen huishoudelijke afvalstoffen gemeente Bronckhor... https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR614826

3 van 3 1-3-2023 08:51

https://organisaties.overheid.nl/
https://organisaties.overheid.nl/
mailto:regelgeving@overheid.nl
mailto:regelgeving@overheid.nl


             Pagina: 1 van 3 

PROJECTPLAN  

Uitbreiding ondergrondse afvalcontainers 
 

Naam opdrachtgever Herman Tinselboer Voor akkoord: 

 

Datum: 

Naam opsteller 

 

Martin Niessink 

 

 

 

Aanpak - werkwijze 

Achtergrond 
Onze inwoners hebben diverse mogelijkheden om restafval en grondstoffen aan te bieden. Een belang-
rijk inzamelmiddel zijn de ondergrondse verzamelcontainers die verspreid over de gemeente staan. Het 
bijplaatsen van afval naast de ondergrondse verzamelcontainers is een probleem van alle tijden, niet 
alleen in de gemeente Bronckhorst. 
 
De toegenomen overlast van bijplaatsingen zijn deels terug te voeren naar het gemeentelijke afval- en 
grondstoffenbeleid. Per 1 januari 2020 is het omgekeerd inzamelen ingevoerd. Inwoners brengen al hun 
(fijn) restafval naar de ondergrondse restafvalcontainers in de wijk of op de milieuparkjes. Ook het 
invoeren van een tarief op de oranje PMD container heeft effect. Dit heeft geleid tot een forse toename 
van de hoeveelheid PMD in de ondergrondse verzamelcontainers voor PMD. Corona heeft de overlast 
op de milieuparkjes (ernstig) versterkt. Inwoners zijn meer thuis, waardoor er meer afval vrijkomt. Daar-
naast is het aandeel internet-bestellingen fors toegenomen, hetgeen ook een toename van verpakkings-
afval veroorzaakt naar de milieuparkjes. Het aantal meldingen over de ondergrondse afvalcontainers is 
in het eerste halfjaar van 2021 (566 meldingen) zelfs verdubbeld ten opzichte van heel 2020 (529 
meldingen). 
 
Tot op heden hebben wij de oplossing met name gezocht in het verhogen van de ledigingsfrequentie van 
de containers door Circulus. Daarnaast heeft het cluster Buiten extra ingezet op het zo snel mogelijk 
opruimen van de bijplaatsingen en het zwerfafval in de directie omgeving van de parkjes. Uit het onder-
zoek van de werkgroep blijkt dat deze maatregelen niet afdoende zijn om de bijplaatsingen te voorko-
men. Om die reden heeft de raad besloten tot uitbreiding van de capaciteit van ondergrondse restafval- 
en PMD containers voor.  

 

Projectdoelstelling 

De inzamelcapaciteit uitbreiden met 5 ondergrondse restafval- en 4 ondergrondse PMD containers. Op 2 

locaties wordt de PMD container vervangen door containers met een grotere capaciteit. 

 

Projectresultaat 

Door extra toestroom van afval en grondstoffen naar de milieuparkjes is de overlast toegenomen. 

Volle containers leiden tot bijplaatsingen en zwerfvuil. Door het uitbreiden van de capaciteit ver-

wachten wij de overlast flink te verminderen 

 

Afbakening en randvoorwaarden 

We breiden de capaciteit uit met 11 containers: 

-  Er worden 4 containers op bestaande locaties vervangen/bijgeplaatst 

-  Voor 7 containers moet nog een locatie gezocht worden 

 

Voor het plaatsen van de containers op bestaande locaties is geen aanwijsbesluit nodig. Voor de 

nieuwe locaties is dit wel nodig. Dit moet voorbereid worden (o.a. locaties zoeken/beoordelen). Op 

een aanwijsbesluit is bezwaar en beroep mogelijk 

 



             Pagina: 2 van 3 

Fasering 

Het project kan opgesplitst worden in deelprojecten: 

Deelproject 1: uitbreiding containers bestaande locaties 

- Overleg Circulus 

- Offerte Circulus 

- Opdracht / uitvoering 

Deelproject : uitbreiding containers nieuwe locaties 

- Overleg Circulus 

- Locatieonderzoek 

- Inspraak/Aanwijsbesluit 

- Opdracht/ uitvoering 

 

 

Beheersing: 

De uitbreiding van de capaciteit van de ondergrondse afvalcontainers vergt een investering van € 

124.000. Door het combineren van de vervangingen met de uitbreidingen lukt het om uitbreidings-

investering binnen de beschikbare kredieten uit te voeren. 

 

 

restant krediet vervangingen 2021 

77210012 50.425€           

ten laste van  vervangingsbudget 2022 60.000€           

ten laste van  MJB 2022, 67210209 13.575€           

Totaal 124.000€         
 
Door het ontbreken van voldoende voorbereidingscapaciteit binnen het cluster Buiten, kiezen wij 

ervoor de voorbreiding van de uitbreidingen door Circulus te laten uitvoeren. De voorbereiding van 

het aanwijsbesluit vindt wel binnen het cluster plaats 

 

Risico’s 

Het college moet voor de nieuwe locaties een aanwijsbesluit nemen. Hierop is de openbare voor-

bereidingsprocedure van toepassing. Het concept besluit moet ter inzage gelegd worden en de 

inspraakreacties moeten meegewogen worden in het definitieve besluit. Op het definitieve besluit is 

bezwaar en beroep mogelijk. Als gevolg van de reacties op de inspraak en mogelijk bezwaar en 

beroep kan het project vertraging oplopen. 

 

Communicatie 

Over het besluit de capaciteit uit te breiden is gecommuniceerd. Er moet gecommuniceerd worden 

over de gekozen nieuwe locaties (inspraak) en het definitieve aanwijsbesluit (bezwaar en beroep) 

Ook kan er gecommuniceerd worden bij het gereedkomen van de voorzieningen. 

 

Planning. 

 

Zie bijlage 

 

 

 



             Pagina: 3 van 3 

Bijlage 1 : globale tijdsplanning 

 

 

 



Samenvatting uitwerking: 

 

 Kosten Dekking 

Jaarlijks schouwen op de containerlocaties €XX per jaar Nedvang zwerfvuilgelden 

Vooruitschuiven van vervangingen €XX Uit vervangingsbudget 

Bijplaatsen van 11x OGC containers €XX per jaar Ophogen vervangingsbudget 

Opnieuw stickeren van alle parkjes €XX per jaar Ophogen bijdrage CB 

Vervangen borden op de parkjes €XX per jaar  Ophogen bijdrage CB 

Plaatsen haagjes €XX eenmalig Uit jaarlijkse kostenpost 

Opschoon-uren milieuparkes €XX per jaar Opvangen binnen Cl. Buiten 

Verplaatsen milieu-parkjes PM Hierbij hoort een separate 
besluitvormingsprocedure 

 

 

 

 

Openstaande vragen 

- Is het nog wenselijk dat er parkjes van 8 ondergrondse systemen bij elkaar op 1 plek in de 

wijk/buurt staan?  

- Is het nog wenselijk dat er verschil is in beleid van PMD brengen en PMD laten ophalen?  

- Is het nog wenselijk dat er glasbakken ín de wijken staan?  

 

Kernen locatie Wat is er nodig? (systemen/kosten) PMD rest raming opmerking

Drempt Kerkstraat 1x OGC PMD of 1x pers PMD 1 8.000€             optie bijplaatsen Dreef

Hengelo Het Karspel 1x OGC rest 1 8.000€             locatie zoeken oost Hengelo

Hummelo Keppelseweg 1x OGC PMD of 1x pers PMD 1 26.000€           vervangen vrijval door pers

NO zijde 1x OGC rest 1 8.000€             Locatie wordt lastig

Keijenborg
Pastoor 

Thuisstraat 1x OGC PMD of 1x pers PMD 1 26.000€           

vrijval vervangen door pers, combi 

verplaatsen milieupark

Steenderen
Harmen 

Addinkstraat
1x OGC PMD of 1x pers PMD 1 8.000€             PMD bijplaatsen Kastanjelaan

Vorden Hoetinkhof
1 x OGC rest 1 8.000€             

nieuwe locatie 

Brinkerhof/hoetinkhof

de Bleek
1 x OGC PMD 1 8.000€             

nieuwe locatie 

Brinkerhof/hoetinkhof

Wiemelink 1x OGC rest 1 8.000€             bovengronds vervangen door OGC

Zelhem Stikkenweg 1x OGC rest erbij 1 8.000€             bijplaatsen Stikkenweg ?

Velswijkweg 1x OGC PMD of 1x pers PMD 1 8.000€             locatie ?

6 5 124.000€        



Uitbreiding containers fase 2



Brinkerhof t.h.v 85 Vorden 

• Rest en PMD plaatsen

• Stoep door trekken



Sarinkkamp t.h.v. 87 Hengelo
Rest plaatsen



Dorpsstraat  t.o.36-38 Hummelo
• Rest plaatsen

• Hoek van het  land (meerdere opties 
mogelijk )

• MN : overleg grondeigenaar 



Kastanjelaan t.o.57-59 Steenderen (optie 1)

• Rest en PMD plaatsen

• In groenstrook

• Onze voorkeur



De Eiken t.o. 13 Steenderen (optie 2)

• Rest en PMD plaatsen

• In groenstrook



De Eiken t.o. 25 Steenderen (optie 3)

• Rest en PMD plaatsen

• In parkeerstrook (kost 1 parkeer 
plaats)



Bronkhorsterweg t.h.v 53 Steenderen 

• locatie handhaven 



Beatrixlaan naast 2 Hummelo VERVALLEN

• Lichtmast verzetten

• ± 3 meter vanaf trottoirband i.v.m. kabel en 
leidingen 

• Rest



Bronkhorsterweg t.h.v 53 Steenderen  Vervalt

• Alleen PMD of ook de rest 
verplaatsen?



Brinkerhof t.h.v 18 Vorden VERVALLEN

• Rest en PMD

• Riool loopt midden door beoogde locatie (wat 
voor een riool is dit? Waarschijnlijk overstort 
HWA))

• Achterzijde haagje plaatsen 



Regeling vervallen per 01-01-2020

Nadere regels locaties inzamelvoorzieningen
huishoudelijke afvalstoffen gemeente Bronckhorst
2018
Geldend van 29-11-2018 t/m 31-12-2019

Nadere regels locaties inzamelvoorzieningen huishoudelijke afvalstoffen gemeente Bronckhorst 2018

Intitulé

Herplaatsing gemeenteblad nr. 251128 van 23 november 2018

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bronckhorst,

Overwegende dat het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is nadere regels te stellen omtrent de
locaties waar afvalstoffen ter inzameling kunnen worden aangeboden in een inzamelvoorziening aan de inzameldienst, als bedoeld in de
Afvalstoffenverordening 2014 van de gemeente Bronckhorst;

Gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening gemeente Bronckhorst 2014 en het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente
Bronckhorst 2015;

BESLUIT:

Vast te stellen de nadere regels locaties inzamelvoorzieningen gemeente Bronckhorst 2018

1. Deze nadere regels worden ingezet bij het bepalen van de locaties van inzamelvoorzieningen voor huishoudelijk afval- en grondstoffen voor een
bepaalde groep van woonpercelen en/of een inzamelvoorziening op wijkniveau

Lokale wet- en regelgeving

Nadere regels locaties inzamelvoorzieningen huishoudelijke afvalstoffen gemeente Bronckhor... https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR614826

1 van 3 1-3-2023 08:51

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2018-251128.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2018-251128.html
https://www.overheid.nl/
https://www.overheid.nl/


2. Bij het bepalen van de locaties worden deze getoetst aan de navolgende criteria

- Verkeersveiligheid

- Een doelmatige inrichting van de openbare buitenruimte, waaronder het niet blokkeren van inritten verkeersdoorstroming en de
aanwezigheid van voldoende parkeervoorzieningen;

, 

- Het zoveel mogelijk beperken van de overlast voor de omgeving

- Het zoveel mogelijk behouden van groen en/of bomen

- De aanwezigheid van kabels en leidingen

- Financiële en inzamel logistieke aspecten

- Loopafstanden.

Bij het bepalen van (nieuwe) locaties voor het plaatsen van inzamelvoorzieningen wordt de uniforme voorbereidingsprocedure afdeling 3:4 Awb
doorlopen zodat een ieder een zienswijze kan indienen op het voorgenomen besluit.

3. Loopafstanden inzamelvoorziening voor een groep van percelen

a. De loopafstand tussen het perceel en een inzamelvoorziening voor een groep percelen bedraagt in beginsel niet meer dan 150 meter.

b. Burgemeester en wethouders kunnen kiezen voor een loopafstand groter dan 150 meter van het perceel tot de inzamelvoorziening onder
andere als:

- de verkeersveiligheid in het geding is;

- doelmatige inrichting en/of gebruik van de buitenruimte een belemmering vormen

- de toegankelijkheid van de straat voor het inzamelvoertuig een belemmering vormt;

- de aanwezigheid van kabels/leidingen een belemmering vormen;

- het behoud van bomen/groen een belemmering vormen;

- er sprake is van een niet-doelmatige wijze van inzamelen.

c. Indien een inzamellocatie verder dan 150 meter van de perceelgrens wordt aangewezen, dan zal de maximale afstand worden bepaald
door de afweging van de hierboven genoemde aspecten en de belangen van de gebruikers van de locatie.

4. Inwerkingtreding

Dit uitvoeringsbesluit treedt in werking op de dag nadat deze is bekend gemaakt.

5. Citeerbepaling

Nadere regels locaties inzamelvoorzieningen huishoudelijke afvalstoffen gemeente Bronckhor... https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR614826

2 van 3 1-3-2023 08:51



Deze nadere regels worden aangehaald als: Nadere regels locaties inzamelvoorzieningen huishoudelijke afvalstoffen gemeente Bronckhorst
2018

Ondertekening

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Bronckhorst, 6 november 2018

De secretaris.

B. Drewes

De burgemeester,

M. Besselink

Ziet u een fout in deze regeling?
Bent u van mening dat de inhoud niet juist is? Neem dan contact op met de organisatie die de regelgeving heeft gepubliceerd.
Deze organisatie is namelijk zelf verantwoordelijk voor de inhoud van de regelgeving. De naam van de organisatie ziet u
bovenaan de regelgeving. De contactgegevens van de organisatie kunt u hier opzoeken: .organisaties.overheid.nl

Werkt de website of een link niet goed? Stuur dan een e-mail naar regelgeving@overheid.nl

Nadere regels locaties inzamelvoorzieningen huishoudelijke afvalstoffen gemeente Bronckhor... https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR614826

3 van 3 1-3-2023 08:51

https://organisaties.overheid.nl/
https://organisaties.overheid.nl/
mailto:regelgeving@overheid.nl
mailto:regelgeving@overheid.nl


             Pagina: 1 van 3 

PROJECTPLAN  

Uitbreiding ondergrondse afvalcontainers 
 

Naam opdrachtgever Herman Tinselboer Voor akkoord: 

 

Datum: 

Naam opsteller 

 

Martin Niessink 

 

 

 

Aanpak - werkwijze 

Achtergrond 
Onze inwoners hebben diverse mogelijkheden om restafval en grondstoffen aan te bieden. Een belang-
rijk inzamelmiddel zijn de ondergrondse verzamelcontainers die verspreid over de gemeente staan. Het 
bijplaatsen van afval naast de ondergrondse verzamelcontainers is een probleem van alle tijden, niet 
alleen in de gemeente Bronckhorst. 
 
De toegenomen overlast van bijplaatsingen zijn deels terug te voeren naar het gemeentelijke afval- en 
grondstoffenbeleid. Per 1 januari 2020 is het omgekeerd inzamelen ingevoerd. Inwoners brengen al hun 
(fijn) restafval naar de ondergrondse restafvalcontainers in de wijk of op de milieuparkjes. Ook het 
invoeren van een tarief op de oranje PMD container heeft effect. Dit heeft geleid tot een forse toename 
van de hoeveelheid PMD in de ondergrondse verzamelcontainers voor PMD. Corona heeft de overlast 
op de milieuparkjes (ernstig) versterkt. Inwoners zijn meer thuis, waardoor er meer afval vrijkomt. Daar-
naast is het aandeel internet-bestellingen fors toegenomen, hetgeen ook een toename van verpakkings-
afval veroorzaakt naar de milieuparkjes. Het aantal meldingen over de ondergrondse afvalcontainers is 
in het eerste halfjaar van 2021 (566 meldingen) zelfs verdubbeld ten opzichte van heel 2020 (529 
meldingen). 
 
Tot op heden hebben wij de oplossing met name gezocht in het verhogen van de ledigingsfrequentie van 
de containers door Circulus. Daarnaast heeft het cluster Buiten extra ingezet op het zo snel mogelijk 
opruimen van de bijplaatsingen en het zwerfafval in de directie omgeving van de parkjes. Uit het onder-
zoek van de werkgroep blijkt dat deze maatregelen niet afdoende zijn om de bijplaatsingen te voorko-
men. Om die reden heeft de raad besloten tot uitbreiding van de capaciteit van ondergrondse restafval- 
en PMD containers voor.  

 

Projectdoelstelling 

De inzamelcapaciteit uitbreiden met 5 ondergrondse restafval- en 4 ondergrondse PMD containers. Op 2 

locaties wordt de PMD container vervangen door containers met een grotere capaciteit. 

 

Projectresultaat 

Door extra toestroom van afval en grondstoffen naar de milieuparkjes is de overlast toegenomen. 

Volle containers leiden tot bijplaatsingen en zwerfvuil. Door het uitbreiden van de capaciteit ver-

wachten wij de overlast flink te verminderen 

 

Afbakening en randvoorwaarden 

We breiden de capaciteit uit met 11 containers: 

-  Er worden 4 containers op bestaande locaties vervangen/bijgeplaatst 

-  Voor 7 containers moet nog een locatie gezocht worden 

 

Voor het plaatsen van de containers op bestaande locaties is geen aanwijsbesluit nodig. Voor de 

nieuwe locaties is dit wel nodig. Dit moet voorbereid worden (o.a. locaties zoeken/beoordelen). Op 

een aanwijsbesluit is bezwaar en beroep mogelijk 

 



             Pagina: 2 van 3 

Fasering 

Het project kan opgesplitst worden in deelprojecten: 

Deelproject 1: uitbreiding containers bestaande locaties 

- Overleg Circulus 

- Offerte Circulus 

- Opdracht / uitvoering 

Deelproject : uitbreiding containers nieuwe locaties 

- Overleg Circulus 

- Locatieonderzoek 

- Inspraak/Aanwijsbesluit 

- Opdracht/ uitvoering 

 

 

Beheersing: 

De uitbreiding van de capaciteit van de ondergrondse afvalcontainers vergt een investering van € 

124.000. Door het combineren van de vervangingen met de uitbreidingen lukt het om uitbreidings-

investering binnen de beschikbare kredieten uit te voeren. 

 

 

restant krediet vervangingen 2021 

77210012 50.425€           

ten laste van  vervangingsbudget 2022 60.000€           

ten laste van  MJB 2022, 67210209 13.575€           

Totaal 124.000€         
 
Door het ontbreken van voldoende voorbereidingscapaciteit binnen het cluster Buiten, kiezen wij 

ervoor de voorbreiding van de uitbreidingen door Circulus te laten uitvoeren. De voorbereiding van 

het aanwijsbesluit vindt wel binnen het cluster plaats 

 

Risico’s 

Het college moet voor de nieuwe locaties een aanwijsbesluit nemen. Hierop is de openbare voor-

bereidingsprocedure van toepassing. Het concept besluit moet ter inzage gelegd worden en de 

inspraakreacties moeten meegewogen worden in het definitieve besluit. Op het definitieve besluit is 

bezwaar en beroep mogelijk. Als gevolg van de reacties op de inspraak en mogelijk bezwaar en 

beroep kan het project vertraging oplopen. 

 

Communicatie 

Over het besluit de capaciteit uit te breiden is gecommuniceerd. Er moet gecommuniceerd worden 

over de gekozen nieuwe locaties (inspraak) en het definitieve aanwijsbesluit (bezwaar en beroep) 

Ook kan er gecommuniceerd worden bij het gereedkomen van de voorzieningen. 

 

Planning. 

 

Zie bijlage 

 

 

 



             Pagina: 3 van 3 

Bijlage 1 : globale tijdsplanning 

 

 

 



Samenvatting uitwerking: 

 

 Kosten Dekking 

Jaarlijks schouwen op de containerlocaties €XX per jaar Nedvang zwerfvuilgelden 

Vooruitschuiven van vervangingen €XX Uit vervangingsbudget 

Bijplaatsen van 11x OGC containers €XX per jaar Ophogen vervangingsbudget 

Opnieuw stickeren van alle parkjes €XX per jaar Ophogen bijdrage CB 

Vervangen borden op de parkjes €XX per jaar  Ophogen bijdrage CB 

Plaatsen haagjes €XX eenmalig Uit jaarlijkse kostenpost 

Opschoon-uren milieuparkes €XX per jaar Opvangen binnen Cl. Buiten 

Verplaatsen milieu-parkjes PM Hierbij hoort een separate 
besluitvormingsprocedure 

 

 

 

 

Openstaande vragen 

- Is het nog wenselijk dat er parkjes van 8 ondergrondse systemen bij elkaar op 1 plek in de 

wijk/buurt staan?  

- Is het nog wenselijk dat er verschil is in beleid van PMD brengen en PMD laten ophalen?  

- Is het nog wenselijk dat er glasbakken ín de wijken staan?  

 

Kernen locatie Wat is er nodig? (systemen/kosten) PMD rest raming opmerking

Drempt Kerkstraat 1x OGC PMD of 1x pers PMD 1 8.000€             optie bijplaatsen Dreef

Hengelo Het Karspel 1x OGC rest 1 8.000€             locatie zoeken oost Hengelo

Hummelo Keppelseweg 1x OGC PMD of 1x pers PMD 1 26.000€           vervangen vrijval door pers

NO zijde 1x OGC rest 1 8.000€             Locatie wordt lastig

Keijenborg
Pastoor 

Thuisstraat 1x OGC PMD of 1x pers PMD 1 26.000€           

vrijval vervangen door pers, combi 

verplaatsen milieupark

Steenderen
Harmen 

Addinkstraat
1x OGC PMD of 1x pers PMD 1 8.000€             PMD bijplaatsen Kastanjelaan

Vorden Hoetinkhof
1 x OGC rest 1 8.000€             

nieuwe locatie 

Brinkerhof/hoetinkhof

de Bleek
1 x OGC PMD 1 8.000€             

nieuwe locatie 

Brinkerhof/hoetinkhof

Wiemelink 1x OGC rest 1 8.000€             bovengronds vervangen door OGC

Zelhem Stikkenweg 1x OGC rest erbij 1 8.000€             bijplaatsen Stikkenweg ?

Velswijkweg 1x OGC PMD of 1x pers PMD 1 8.000€             locatie ?

6 5 124.000€        


	openbaar_gemaakte_stukken_deel_4
	uitbreiding Bronckhorst 2
	Nadere regels locaties
	projectplan uitbreiding
	Samenvatting uitwerking

	uitbreiding Bronckhorst 2
	Nadere regels locaties
	projectplan uitbreiding
	Samenvatting uitwerking

